
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2023

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DIM JOVENES MDP 2023 desde Expediente Electrónico EX-2023-00015021- -MUNIMDP-
DGCICC#SG

 

VISTO el expediente EX-2023-00015021- -MUNIMDP-DGCICC#SG por el que se tramita la presentación 
efectuada por el Movimiento Cristiano y Misionero, Iglesia de Mar del Plata, sobre la realización del 34º Congreso 
Internacional de Jóvenes Mar del Plata 2023, y

 

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Congreso se realizará desde el 1 al 5 de febrero del corriente año en las instalaciones del 
Tabernáculo Central ubicado en la calle Goñi 1576 de la ciudad de Mar del Plata.

Que año tras año al llegar el verano se realiza este clásico evento, el cual moviliza un numeroso grupo de jóvenes 
que son convocados a fin de disfrutar un tiempo de sana recreación, en el cual son inspirados a vivir una vida libre 
de vicios y malas costumbres, respetando al prójimo y cuidando el mundo que habitamos.

Que contará con la presencia de más de 1500 jóvenes provenientes de distintos puntos de la ciudad y del país.

Que el Movimiento Cristiano y Misionero, institución organizadora de la actividad, nace en nuestra ciudad y se 
extiende en la actualidad a todo el país y el mundo con más de 700 filiales, dando asistencia espiritual a la 
comunidad.

Que este Departamento Ejecutivo estima oportuno y conveniente declarar de Interés Municipal, apoyando la 
iniciativa y el ejercicio de la libertad de cultos.



Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

 

ARTÍCULO 1º.- Declarase de INTERÉS MUNICIPAL la realización del 34º Congreso Internacional de Jóvenes 
Mar del Plata 2023, organizado por el Movimiento Cristiano Misionero, a realizarse en la ciudad de Mar del Plata 
del 1 al 5 de febrero de 2023.

ARTÍCULO 2º.- El presente será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, dese al Boletín Municipal, comuníquese y a los efectos pertinentes intervenga la 
Dirección General de Cooperación Internacional, Colectividades y Culto.-

 


	fecha: Lunes 30 de Enero de 2023
	numero_documento: DECFC-2023-112-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2023-01-30T10:36:52-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Santiago Bonifatti
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno
		2023-01-30T11:37:36-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-01-30T11:37:54-0300




